

ราคากลาง

โครงการจัดงานเทศกาลตรุษจีนเมืองพัทยา ประจำปี 2568

งบประมาณในส่วนของผู้รับจ้างดำเนินการ จำนวน 2,885,000 บาท มีรายละเอียดค่าใช้จ่าย ดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน บาท	แหล่งที่มา ของราคากลาง	
<b>1</b>	<b>การประชาสัมพันธ์</b>			<b>106,000</b>	สืบราคา 3 บริษัท *เลือกใช้ราคาต่ำสุด*	
	1.1 ค่าจัดทำป้ายคัทเอาท์ไวน์ลิ่งค์เจ็ท ขนาดไม่น้อยกว่า 3.66 x 19.52 เมตร โดยมีข้อความภาษาไทย ภาษาอังกฤษ และภาษาจีน ระบุงานตรุษจีนเมืองพัทยา ติดตั้งบริเวณใต้สะพานมอเตอร์เวย์	1	ป้าย	17,200		17,200
	1.2 ค่าจัดทำป้ายคัทเอาท์ไวน์ลิ่งค์เจ็ท ขนาดไม่น้อยกว่า 4.00 x 6.00 เมตร โดยมีข้อความภาษาไทย ภาษาอังกฤษ และภาษาจีน ระบุงานตรุษจีนเมืองพัทยา ติดตั้งบริเวณเกาะกลางสุขุมวิท แยกกระทั่งสายถึงสุดเขตเมืองพัทยา (ทางไปสัดหีบ)	12	ป้าย	7,400		88,800
<b>2</b>	<b>การจัดพิธีบวงสรวงสักการะสิ่งศักดิ์สิทธิ์และบรรพบุรุษ (วันไหว้) วันพุธที่ 29 มกราคม 2568</b>			<b>80,000</b>		
	2.1 ค่าบวงสรวงสักการะพระบรมราชานุสาวรีย์สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช ณ ศาลาว่าการเมืองพัทยา อาหารคาว หวาน และผลไม้ จำนวน 1 ชุด และเครื่องบวงสรวงอื่น ๆ จำนวน 1 ชุด	1	งาน	50,000		50,000
	2.2 ค่าบวงสรวงสักการะอนุสาวรีย์กรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ์ ณ บริเวณสถานีวิทยุ ส.ทร. 5 พัทยา อาหารคาว หวาน และผลไม้ ไม่น้อยกว่า 12 อย่าง จำนวน 1 ชุด และเครื่องบวงสรวงอื่น ๆ จำนวน 1 ชุด	1	งาน	15,000		15,000
	2.3 ไหว้เทพเจ้า ณ มูลนิธิสว่างบริบูรณ์ธรรมสถาน ผลไม้ไม่น้อยกว่า 5 อย่าง จำนวนไม่น้อยกว่า 3 ชุด	1	งาน	15,000		15,000
<b>3</b>	<b>การออกแบบและติดตั้งเวทีการแสดง ณ สวนสาธารณะลานโพธิ์ นาเกลือ</b>			<b>577,000</b>		
	3.1 ค่าออกแบบและจัดทำเวทีพร้อมตกแต่งฉากเวทีให้สอดคล้องกับแนวคิด (Theme) มีโครงสร้างที่แข็งแรงสวยงาม รายละเอียด ดังนี้ - เวทีมีขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 12.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 4.88 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 1.20 เมตร - จอภาพ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 12 x 3.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 42 ตารางเมตร ความคมชัดในประเภทของจอแบบ Outdoor (P 3) จำนวน 1 จอ	1	งาน	292,000		292,000
	3.2 ค่าระบบแสง สี อาทิ ไฟพาร์ ไฟLED และเสียง เครื่องผสมสัญญาณเสียง หรือ Audio Mixer ไมโครโฟน เครื่องเล่นซีดี CD, MP 3 Player เครื่องชดเชยความถี่ Cross Over หรือ DSP (Digital Signal Processor) พร้อมอุปกรณ์คาราโอเกะ (BACKING-TRACKS) Power Amp เครื่องขยายเสียง (แอมป์) ลำโพง และ effect ต่าง ๆ พร้อมอุปกรณ์และเจ้าหน้าที่ควบคุม	1	งาน	220,000		220,000

Oh

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน บาท	แหล่งที่มา ของราคากลาง
	3.3 ค่ายระบบ OB SWITCHING พร้อมระบบตัดต่อส่งภาพบรรยากาศภายในงาน ทั้งหมดขึ้นสู่จอ LED ตลอดจนการสวิตซ์จับภาพสด HILIGHT ต่าง ๆ ภายในงาน พร้อมบันทึกภาพ ประกอบด้วย บอร์ด Control switching พร้อมผู้ควบคุม ระบบสายเชื่อมต่อสัญญาณ กล้องส่งภาพแบบระบบ FULL H.D. จำนวนไม่ต่ำกว่า 2 กล้องหลัก เจ้าหน้าที่ควบคุมภาพบนเวที และเจ้าหน้าที่ควบคุมภาพบริเวณงาน	1 งาน	65,000	65,000	สืบราคา 3 บริษัท *เลือกใช้ราคาต่ำสุด*
4	<b>การจัดกิจกรรม</b>			575,380	
	<b>กิจกรรม ณ สวนสาธารณะลานโพธิ์ นาเกลือ</b>			325,380	
	4.1 ค่าพิธีกรภาษาไทยและภาษาอังกฤษ 1 คน (10,000 บาท) ค่าพิธีกรภาษาไทยและภาษาจีน 1 คน (10,000 บาท)	2 คน	10,000	20,000	
	4.2 ค่าจัดหาศิลปินนักร้องที่มีชื่อเสียง หลากหลายแนวเพลงที่มีศักยภาพและเป็นที่ยอมรับ จำนวนไม่น้อยกว่า ๑ ศิลปิน กลุ่มหรือเดี่ยว โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นจากการจัดหาศิลปิน และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง	1 ศิลปิน	220,000	220,000	
	4.3 จัดหาการแสดงด้านศิลปวัฒนธรรมไทย หรือการแสดงด้านศิลปวัฒนธรรมจีน หรือ การแสดงผลสถานกัน ระหว่าง 2 วัฒนธรรม จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ชุดการแสดง แต่ละชุดการแสดงมีนักแสดง จำนวนไม่น้อยกว่า 10 คน	1 ชุด	10,000	10,000	
	4.4 จัดประกวด ดี – หมวย ไชนีส พัทยา ๒๕๖๘ (Boy – Girl Chinese Pattaya 2025) โดยจัดการประกวดให้สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของการจัดงาน มีความน่าสนใจและชวนติดตาม ทั้งในด้านแสง สี และเสียง รวมทั้งอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการประกวดที่มีเทคนิคพิเศษต่าง ๆ ให้มีความโดดเด่น และสื่อถึงวัฒนธรรมขนบธรรมเนียมประเพณีของจีนเข้ามาเกี่ยวข้อง	1 งาน	50,000	50,000	
	4.5 ค่าถ้วยรางวัลเกียรติยศการประกวดดี - หมวย ไชนีส พัทยา จำนวน 9 ถ้วย (1,500x1, 1,400x3, 1,300x5)	1 งาน	12,200	12,200	
	4.6 ค่าสายสะพาย	9 เส้น	370	3,330	
	4.7 ป้ายมอบเงินรางวัล	9 ป้าย	150	1,350	
	4.8 ค่าของที่ระลึก	15 ชิ้น	300	4,500	
	4.9 ค่าตอบแทนกรรมการ	5 คน	800	4,000	ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิกค่าใช้จ่ายใน การจัดงาน พ.ศ. 2564 ข้อ 14

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน บาท	แหล่งที่มา ของราคากลาง
	<b>กิจกรรมการแสดงสิงโตและมังกร</b>			240,000	
	4.10 ค่าจัดหาคณะสิงโตและมังกร โดยจัดหามังกรขนาดความยาวไม่น้อยกว่า 45 เมตร มีผู้แสดงจำนวนไม่น้อยกว่า 40 คน ทำการแสดง 4 จุด ดังนี้				
	4.10.1 การแสดงบริเวณพื้นที่การจัดงาน ในวันเสาร์ที่ 25 มกราคม 2568 จำนวน 1 จุด - ณ สวนสาธารณะลานโพธิ์ นาเกลือ	1 งาน	120,000	120,000	
	4.10.2 การแสดงในพิธีบวงสรวงสักการะสิ่งศักดิ์สิทธิ์และบรรพบุรุษ ในวันพุธที่ 29 มกราคม 2568 จำนวน 3 จุด - ณ พระบรมราชานุสาวรีย์สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช ศาลาว่าการเมืองพัทยา - ณอนุสาวรีย์กรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ์ บริเวณสถานีวิทยุ ส.ท.ร. 5 พัทยา - ณ มูลนิธิสว่างบริบูรณ์ธรรมสถาน	1 งาน	120,000	120,000	
	<b>กิจกรรมการแสดง ณ มูลนิธิสว่างบริบูรณ์ธรรมสถาน</b>			10,000	
	4.11 จัดหาการแสดงผสมผสานระหว่างวัฒนธรรมไทยและวัฒนธรรมจีน หรือการแสดงดนตรีสดที่เป็นการแสดงจาก เครื่องดนตรีของจีนไม่จำกัดประเภท จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ชุดการแสดง แต่ละชุดการแสดงมีนักแสดง จำนวนไม่น้อยกว่า 8 คน	1 งาน	10,000	10,000	
5	<b>การตกแต่งสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวก</b>			1,451,620	
	<b>5.1 พื้นที่นาเกลือ</b>			891,000	
	- สวนสาธารณะลานโพธิ์ นาเกลือ				
	5.1.1 ค่าออกแบบและจัดทำจุดถ่ายภาพให้สอดคล้องกับแนวคิด (Theme) สื่อถึงเทศกาลตรุษจีนภายในบริเวณพื้นที่การจัดงาน เพื่อให้เห็นถึงการแสดงความยินดีในช่วงเทศกาลปีใหม่ของคนไทยเชื้อสายจีน	1 งาน	50,000	50,000	
	5.1.2 ตกแต่งสถานที่และบรรยากาศโดยรวมให้สื่อถึงเทศกาลตรุษจีน โดยต้องติดตั้งไฟฟ้า ไฟป้องกัน ไฟพาร์ หรือไฟลักษณะอื่น ๆ ให้สว่างไสวสวยงาม ให้ครอบคลุมพื้นที่การจัดงาน	1 งาน	50,000	50,000	
	5.1.3 ค่าเครื่องปั่นไฟ กำลังไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 150 KVA พร้อมผู้ควบคุม	1 งาน	35,000	35,000	
	5.1.4 ค่าจัดทำป้ายคัทเอาท์ไวลิ่งคี่เจี๊ท ขนาดไม่น้อยกว่า 0.80 x 1.20 เมตร รวมค่าติดตั้งร็อดอน สำหรับป้ายบอกทางเข้าชมงาน ทางไปสุขา ทางไปสถานที่จอดรถ ป้ายการจราจร	15 ป้าย	400	6,000	
	5.1.5 จัดเตรียมพื้นที่สำหรับพิธีเปิดงาน สำหรับแขกผู้มีเกียรติ และสื่อมวลชน จำนวนไม่น้อยกว่า 50 ท่าน พร้อมจัดเตรียมน้ำดื่ม น้ำแข็ง เต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ พร้อมสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับศิลปิน นักร้องหรือนักแสดง เตรียมตัวก่อนการแสดงและหลังการแสดง	1 งาน	100,000	100,000	

สืบราคา 3 บริษัท

\*เลือกใช้ราคาต่ำสุด\*

Th

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน บาท	แหล่งที่มา ของราคากลาง	
	<p>- สะพานยาวนาเกลือถึงแยกไฟแดง (ร้านน้ำช้ำ) และสิ้นสุดที่ตลาดใหม่มาเกลือ</p> <p>5.1.6 ประดับตกแต่งโคมเต็งลิ้ง โดยใช้เต็งลิ้งทรงกลมมีโครง ทำจากกระดาษ เหมาะสำหรับการใช้งานกลางแจ้ง ขนาดไม่ต่ำกว่า 20 นิ้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 1,000 ดวง พร้อมไฟหลอดอินแคนเดสเซนต์ สี Clear ขนาด 25 วัตต์ จำนวนไม่น้อยกว่า 1,000 หลอด สายไฟราว พร้อมขั้วกันน้ำ ชนิด 2 ขั้ว ต่อ 10 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 1,100 เมตร สายไฟ VFF ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ต่อ 100 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 1,100 เมตร สายไฟ VCT ขนาด 2 x 4 ตร.มม. ต่อ 100 เมตร จำนวน ไม่น้อยกว่า 1,100 เมตร รวมค่าติดตั้งและรื้อถอน</p>	1 งาน	650,000	650,000	<p>สืบราคา 3 บริษัท *เลือกใช้ราคาต่ำสุด*</p>	
	<p>5.2 ถนนคนเดิน (Walking Street)</p>			430,000		
	<p>- ตั้งแต่ปากทางเข้าถนนคนเดิน ถึงปลายทางบริเวณโรงแรมสยามเบซอร์</p> <p>5.2.1 ประดับตกแต่งโคมเต็งลิ้ง โดยใช้เต็งลิ้งทรงกลมมีโครง ทำจากกระดาษ เหมาะสำหรับการใช้งานกลางแจ้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 600 ดวง พร้อมไฟหลอด อินแคนเดสเซนต์สี Clear ขนาด 25 วัตต์ จำนวนไม่น้อยกว่า 600 หลอด สายไฟราวพร้อมขั้วกันน้ำ ชนิด 2 ขั้ว ต่อ 10 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 700 เมตร สายไฟ VFF ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ต่อ 100 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 700 เมตร และสายไฟ VCT ขนาด 2 x 4 ตร.มม. ต่อ 100 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 700 เมตร</p>	1 งาน	400,000	400,000		
	<p>5.2.2 ออกแบบป้ายคาดถนนให้มีความเหมาะสม สวยงาม เป็นที่ดึงดูดสายตาของนักท่องเที่ยว โดยในป้ายนั้นจะต้องมีคำอวยพร หรือคำมงคลเป็นภาษาจีน และภาษาไทย รวมทั้งสัญลักษณ์ที่แสดงให้เห็นถึงการแสดงความยินดีในเทศกาลปีใหม่ของคนไทยเชื้อสายจีน</p>	3 ป้าย	10,000	30,000		
	<p>5.3 ศาลาว่าการเมืองพัทยา</p>			130,620		
	<p>5.3.1 ตกแต่งและสร้างสรรค์ผลงาน บริเวณด้านหน้าศาลาว่าการเมืองพัทยา และบริเวณรั้วทั้งสองด้าน ความยาวด้านละไม่น้อยกว่า 3 เมตร ให้มีความสวยงาม ใช้โครงสร้างที่มีความแข็งแรง เน้นมาตรฐานของวัสดุอุปกรณ์ สอดคล้องกับแนวคิด (Theme) และสื่อให้เห็นถึงบรรยากาศการเฉลิมฉลองเทศกาลปีใหม่ของคนไทยเชื้อสายจีน</p>	1 งาน	60,620	60,620		
	<p>5.3.2 ออกแบบและจัดทำซุ้มจุดถ่ายภาพบริเวณลานอเนกประสงค์ ศาลาว่าการเมืองพัทยา ให้มีความสอดคล้องกับแนวคิด (Theme) ในพื้นที่ขนาดไม่น้อยกว่า 45 ตารางเมตร โดยใช้โครงสร้างที่มีความแข็งแรง เน้นมาตรฐานของวัสดุอุปกรณ์ พร้อมประดับตกแต่งไฟให้เหมาะสม และสวยงาม เพื่อเป็นจุดเช็คอิน แสดงให้เห็นถึงการแสดงความยินดี ในเทศกาลปีใหม่ของคนไทยเชื้อสายจีน</p>	1 งาน	70,000	70,000		

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน บาท	แหล่งที่มา ของราคากลาง	
6	<b>การจัดระเบียบจราจร การรักษาความปลอดภัย และการรักษาความสะอาด ณ สวนสาธารณะลานโพธิ์ นาเกลือ</b>			65,000		
	6.1 จัดระเบียบจราจรบริเวณที่จอดรถ บริเวณถนนโพธิ์งามตั้งแต่สามแยกไฟแดงร้านน้ำชาย ไปจนถึงต้นโพธิ์ เจ้าหน้าที่ประจำจุดหน้างาน เส้นทางรถสัญจรบริเวณงาน เจ้าหน้าที่รักษาความสะอาด เจ้าหน้าที่ปฐมพยาบาล พร้อมรถพยาบาล	1	งาน	60,000	60,000	สืบราคา 3 บริษัท *เลือกใช้ราคาต่ำสุด*
	6.2 จัดให้มีบริการสุขาเคลื่อนที่ ประกอบไปด้วย 6.2.1 ค่าจัดหาสุขาเคลื่อนที่ติดเครื่องปรับอากาศ	1	จุด	2,000	2,000	ประกาศเมืองพัทยา ทว 21 มี.ค. 67
	6.2.2 จัดหาเจ้าหน้าที่ขับรถ จำนวน 1 คน และเจ้าหน้าที่ดูแลรักษาความสะอาด จำนวน 1 คน รวมทั้งจัดหากระดาษทิชชู เจลล้างมือหรือสบู่ ให้เพียงพอตลอดการจัดงาน	1	งาน	3,000	3,000	
7	<b>การประเมินผลการจัดงาน</b>			30,000		
	จัดทำคิวอาร์โค้ด (QR Code) พร้อมเจ้าหน้าที่ เพื่อประเมินความพึงพอใจในการตกแต่งสถานที่ ความพึงพอใจในการจัดงาน และกิจกรรมที่เกิดขึ้นในพื้นที่จัดงาน จำนวนกลุ่มตัวอย่างไม่น้อยกว่า ๔๐๐ คน ประมวลผล วิเคราะห์ข้อมูล และสรุปรายงานผลดังกล่าว จำนวน ๕ เล่ม	1	งาน	30,000	30,000	สืบราคา 3 บริษัท *เลือกใช้ราคาต่ำสุด*
	<b>รวมเป็นเงิน</b>			2,885,000	บาท	

งบประมาณตั้งไว้ 3,000,000 บาท

- รวมประมาณการค่าใช้จ่ายทั้งหมด เป็นจำนวนเงิน 3,000,000 บาท
  - ค่าจ้างเหมาจัดงาน 2,885,000 บาท
  - เงินรางวัล 115,000 บาท

**หมายเหตุ 1.** ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน พ.ศ. 2564 กำหนดไว้ว่า

ข้อ (3) ค่ามหรสพ (4) ค่าการแสดง และ (5) ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ให้เบิกจ่ายได้ไม่เกินร้อยละ 20 ของประมาณการค่าใช้จ่ายตามโครงการ

มหรสพ+การแสดง+ประชาสัมพันธ์ รวมกัน 20% ของงบประมาณการ (ค่าใช้จ่ายไม่เกิน 600,000 บาท)

ประชาสัมพันธ์ (ข้อ 1)

106,000

มหรสพ+การแสดง ข้อ (4.2) (4.3) (4.10.1) (4.10.2) (4.11)

480,000

รวม

586,000

19.53 %

**หมายเหตุ 2.** ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน พ.ศ. 2564 กำหนดไว้ว่า  
ข้อ (3) เงินหรือของรางวัลนอกเหนือจาก (2) ที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือแข่งขันให้เบิกจ่ายได้ไม่เกินร้อยละ 30  
ของประมาณการค่าใช้จ่ายตามโครงการ

ค่าเงินรางวัล 30% ของงบประมาณการ (ค่าใช้จ่ายไม่เกิน 900,000 บาท)

ค่าเงินรางวัล 115,000 3.83 %

**หมายเหตุ 3.** รายการวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้จะต้องเป็นผลิตที่ผลิตในประเทศไทยไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุทั้งหมด

งบประมาณในส่วนของเมืองพัทยาดำเนินการ จำนวนเงิน 115,000 บาท มีรายละเอียด ดังนี้

รายการ	จำนวน	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
<b>เงินรางวัลประกวด ดี - หมวย ไชนีส พัทยา 2568 (Boy - Girl Chinese Pattaya 2025)</b>				
1. รางวัลชนะเลิศ	1	รางวัล	20,000	20,000
2. รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 1 /ขวัญใจเมืองพัทยา	1	รางวัล	15,000	15,000
3. รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 2 / ความสามารถยอดเยี่ยม	1	รางวัล	15,000	15,000
4. รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 3 / แต่งกายยอดเยี่ยม	1	รางวัล	15,000	15,000
5. รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 4	1	รางวัล	10,000	10,000
6. รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 5	1	รางวัล	10,000	10,000
7. รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 6	1	รางวัล	10,000	10,000
8. รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 7	1	รางวัล	10,000	10,000
9. รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 8	1	รางวัล	10,000	10,000
<b>รวมเป็นเงิน</b>			<b>115,000</b>	<b>บาท</b>